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§ 18 

Information - Klimatinitiativet, KS 2024/9 

Beslut 
Hållbarhetsutskottet beslutar 
1. Anteckna informationen till protokollet. 

Beskrivning av ärendet 
Utvecklingsledare Linda Corneliusson Linde informerar om 
klimatinitiativet. Efterföljt av information och dialog med Claes Widarsson 
från Falkenbergs Sparbank, Håkan Eriksson och Camilla Torsmarker från 
Pelly Butiksinredningar samt Tony Nilsson och Lotta Ullstadius från PH 
Bygg.    

Underlag för beslut 
Klimatinitiativet – presentation 2024-10-16 
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§ 19 

Upphäva analysmetod inför beslut utifrån Agenda 
2030, KS 2020/497 

Beslut 
Hållbarhetsutskottet beslutar 

1. Bordlägga ärendet till nästa sammanträde. 

Beskrivning av ärendet 
2021-08-19 fattade kommunstyrelsen beslut om att en viss metod ska användas för 
en konsekvensanalys utifrån Agenda 2030 inför beslut.  Den metod som infördes 
innebär att en konsekvensanalys ska genomföras vid beslut som omfattar fler än 
500 personer och/eller 500 000 kr. Metoden syftar till att ge en översikt över 
beslutets påverkan på de 17 globala målen i Agenda 2030 Implementeringen av 
metoden skulle vara klar i juni 2022 och följas upp i hållbarhetsutskottet sex 
månader efter implementeringen av metoden i den första nämnden, och sex 
månader efter att metoden implementerats i hela kommunkoncernen.  
 
I juni 2022 godkände hållbarhetsutskottet den första uppföljningen. Uppföljningen 
visade att förvaltningarna inte var redo att genomföra några skarpa 
konsekvensanalyser som underlag till beslut eftersom kunskapen om Agenda 2030 
inte bedömdes vara tillräcklig hos handläggarna. Under 2023 har 
kommunstyrelseförvaltningen därför genomfört utbildningar i Agenda 2030 och 
om metoden för konsekvensanalys inför beslut. Efter utbildningen har de flesta 
förvaltningarna i olika utsträckning använt metoden för konsekvensanalysen som 
underlag till beslut.  
 
Kommunen arbetar ständigt med att väga nyttan med vissa administrativa åtgärder 
mot den belastning de medför. Kommunstyrelseförvaltningen måste utvärdera och 
säkerställa att de administrativa rutiner och arbetssätt som initieras av 
kommunstyrelsen är effektiva och ger avsedd effekt. 
 
Motivering av beslut 
Sammantaget är det svårt att visa om metoden för konsekvensanalysen haft någon 
effekt för Falkenbergs kommuns förflyttning mot Agenda 2030-målen. Det innebär 
samtidigt en ökad administration för att implementera analysen samt för att hålla 
arbetet aktuellt. Den mall metoden använder är inte heller kompatibel med övriga 
system i ärendehanteringsprocessen. Metoden är inte heller implementerad fullt ut 
eftersom en del i processen har varit att testa vilka beslut som konsekvensanalysen 
lämpar sig på. Under 2023 togs ca 1200 beslut i nämnderna inom Falkenbergs 
kommun. Utifrån bedömningskriterierna som styr när konsekvensanalysen ska 
genomföras är uppskattningen att metoden fullt ut implementerad innebär ca 400 
genomförda konsekvensanalyser per år. Det är dock en grov uppskattning eftersom 
bedömning om ett enskilt beslut omfattas av metoden för konsekvensanalys görs på 
respektive förvaltning. En annan aspekt är att ingen av förvaltningarna upplever 
någon effekt på de politiska besluten där metoden använts.  

Däremot har förvaltningarna olika upplevelser över metodens användbarhet i 
verksamheterna. Kultur-, fritids och teknikförvaltningen uppger att genom att alla 
större ärenden har en Agenda 2030-analys blir medvetenheten om hållbarhet på 
alla plan större. Analysen medför också att man ser beslutet i ett större 
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Utdragsbestyrkande 

2 (2) 

sammanhang och gör den övergripande politiska visionen levande i alla led i 
organisationen. Man uppger dock samtidigt att det är svårt att mäta effekten över 
påverkan på besluten eftersom analysen genomförts under en för kort tid. Barn- 
och utbildningsförvaltningen säger att analysen inte upplevs ge en större 
administrativ börda för handläggaren men att man samtidigt inte upplever att 
analyserna som genomförts haft någon effekt på de politiska besluten utan det har 
varit en bilaga som legat med. Serviceförvaltningen har väldigt få politiska beslut 
som faller inom ramen för uppsatta gränser och upplever att i de fall man 
genomfört analysen så har det varit svårt att träffa rätt. Socialförvaltningen och 
kommunstyrelseförvaltningen har inte genomfört tillräckligt många analyser för att 
kunna visa på något resultat. 

Utifrån att den administrativa bördan behöver minska är det svårt att motivera att 
metoden för konsekvensanalys ska fortsätta när de samtidigt inte upplevs ge någon 
mätbar effekt på Falkenberg kommuns förflyttning mot den övergripande politiska 
visionen och de övergripande målen. 
Ekonomi 
Beslutet påverkar inte Falkenbergs kommuns ekonomi.  
Underlag för beslut 
Beslutsförslag 2024-05-02 
Beslut i kommunstyrelsen 2021-08-17, Införande av metod för konsekvensanalys 
inför beslut utifrån Agenda 2030 
Beslut i kommunstyrelsen 2018-06-12, Uppdrag att börja arbeta med agenda 2030 
Konsekvensanalys inför beslut Agenda 2030  
 
Yrkande 
Markus Jöngren (MP) yrkar att ärendet bordläggs till nästa sammanträde. 

Propositionsordning 
Ordföranden ställer proposition på Markus Jöngrens (MP) yrkande om 
bordläggning mot liggande förslag och finner att hållbarhetsutskottet 
beslutar bordlägga ärendet till nästa sammanträde. 
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§ 20 

Fastställande av sammanträdesdagar 2025 för 
kommunstyrelsens hållbarhetsutskott, KS 2024/246 

Beslut 
Hållbarhetsutskottet beslutar 
1. Fastställa sammanträdesdagar och tider för hållbarhetsutskottet. 

2. Sammanträdena börjar 08:30 om inget annat anges. 

Beskrivning av ärendet 
Kommunstyrelseförvaltningen har tagit fram förslag på sammanträdesdagar 
och tider för 2025 gällande kommunstyrelsens hållbarhetsutskott.  

Motivering av beslut 
Antalet sammanträden med hållbarhetsutskottet föreslås vara 9, detsamma 
som 2024. Fyra av utskottets sammanträden föreslås avsatta för möte med 
externa aktörer, kallat: externt fokus. Kommunstyrelseförvaltningen har 
följande förslag på datum: 

• 29 januari  
• 5 mars (externt fokus) 
• 9 april 
• 21 maj (externt fokus) 
• 18 juni 
• 17 september (externt fokus) 
• 15 oktober  
• 19 november (externt fokus) 
• 17 december  

Ekonomi 
Förslaget påverkar inte kommunens ekonomi. 
Underlag för beslut 
Beslutsförslag 2024-08-22 
 
Yrkande 
Sandra Johansson (M) yrkar att antal sammanträden minskas. 

Markus Jöngren (MP) yrkar bifall till liggande förslag. 

Propositionsordning 
Ordföranden ställer först proposition på beslutspunkt 1 - liggande förslag 
mot Sandra Johanssons (M) ändringsyrkande, och finner att 
hållbarhetsutskottet beslutar enligt liggande förslag. 

Därefter ställer ordföranden proposition på beslutspunkt 2 - liggande förslag 
mot avslag, och finner att hållbarhetsutskottet beslutar enligt liggande 
förslag. 
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Reservation 
Sandra Johansson (M) och Anneli Andelén (C) reserverar sig mot beslutet 
(beslutspunkt 1). 
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